
33

-

- 2/2024

22.050.710-6
Comunicamos aos interessados que o Pregão Presencial n° 002/2024, 
cujo objeto é ocupação de áreas vagas referentes a Boxes e Lojas de 
CEASA/PR – Unidade de LONDRINA, destinada ao comércio atacadista 
de hortigranjeiros e atípicos em geral, está . Em breve será 
publicado nova data para reabertura do certame.

Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DO /2024

20.209.862-2
Contratação de empresa especializada na fabricação e 

instalação de reservatório de água potável com capacidade de 200 mil 
litros para a Ceasa/Pr Unidade Atacadista de Londrina.

DESERTA

Curitiba, 04 de julho de 2024

– Diretor-

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

/2024

22.294.494-5

Art. 29, alínea 15 da Lei Federal nº 13.303/16.
: H M S TRANSPORTES E LOCAÇOES DE CAÇAMBAS 

LTDA , CNPJ-00.291.755/0001-92
05/07/2024 – Valor: R$ 176.674,75  (cento e setenta e 

seis mil,seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 

-

/202

21.025.954-6
ICO 011/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços continuados de manutenção predial - corretiva e preventiva - e 
adequações nos imóveis da CEASA listados no Termo de Referência, 
compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de materiais e o 
emprego dos equipamentos necessários à execução dos serviços na 
Unidade Atacadista de Londrina da CEASA/PR

WM SERVIÇOS TECNICOS E COMISSIONAMENTO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.868.882/0001-07.

12/06/2024.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

Contrato nº 7088/CONT/2024 – Edital LP nº. 38/2023
PROCESSO: 20.872.024-4. PARTES: CONSTRUTORA 
IMPLANTEC LTDA (CNPJ nº 80.709.876/0001-40). OBJETO: (...)
produção empreendimento habitacional IVAIPORÃ – 8ª ETAPA, 
MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ/PR, destinado às pessoas da TERCEIRA 
IDADE (...). FUNDAMENTO: Edital LP nº 38/2023 – MDFe, Lei nº 
13.303/16 e RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 034/2024, de 
13/05/2024. ASSINATURA: 08/07/2024.

Contrato nº 7084/CONT/2024 – Edital LP nº 28/2023 - MDFe
Processo: 18.843.642-0. Partes: COHAPAR e CONSTRUTORA 
IMPLANTEC LTDA (CNPJ nº 80.709.876.0001/40). Objeto: (...) produção 
empreendimento habitacional município de Toledo/PR – 20ª Etapa, destinado 
às pessoas da Terceira Idade – 40 UH (...). Fundamento: Edital LP nº 
28/2023 – MDFe, Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização: Ata de RDE nº 
039/2024, de 10/06/2024. Assinatura: 08/07/2024.

Contrato nº 7082/CONT/2024 – Edital LP nº 42/2023 - MDFe
Processo: 21.085.926-8. Partes: COHAPAR e CONSTRUTORA 
IMPLANTEC LTDA (CNPJ nº 80.709.876.0001/40). Objeto: (...) produção 
empreendimento habitacional município Santo Antônio do Sudoeste/PR – 8ª 
Etapa, destinado às pessoas da Terceira Idade – 40 UH (...). Fundamento:
Edital LP nº 42/2023 – MDFe, Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização: Ata de 
RDE nº 034/2024, de 13/05/2024. Assinatura: 08/07/2024.

Contrato nº 7084/CONT/2024 – Edital LP nº 30/2023 - MDFe
Processo: 20.516.738-2. Partes: COHAPAR e CONSTRUTORA 
IMPLANTEC LTDA (CNPJ nº 80.709.876.0001/40). Objeto: (...) produção 
empreendimento habitacional Município de Guaíra/PR – 13ª Etapa, destinado 
às pessoas da Terceira Idade – 40 UH (...). Fundamento: Edital LP nº 
30/2023 – MDFe, Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização: Ata de RDE nº 
037/2024, de 27/05/2024. Assinatura: 08/07/2024.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 37/2024 - MDA

Processo nº: 22.351.218-6 - Tipo: Menor Preço
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de empresa do 
ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do 
Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de 
Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, 
e do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através 
da permissão de uso de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, no 
Município de SÃO JOSÉ DA BOA VISTA, com a finalidade de 
desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha de 
atendimento de provisão financiada de unidades habitacionais novas, 
totalizando 51 unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à 
moradia.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 13/08/2024

Início da disputa 09:30 – 13/08/2024
Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente

Contrato nº 7091/CONT/2024 – Edital LP nº. 40/2023
PROCESSO: 20.516.817-6. PARTES: CONSÓRCIO 
AMBONI/JPM (CNPJ nº 55.597.965/0001-03). OBJETO: (...) produção do
empreendimento habitacional GOIOERÊ – 12ª ETAPA, MUNICÍPIO DE 
GOIOERÊ/PR, destinado às pessoas da TERCEIRA IDADE (...).
FUNDAMENTO: Edital LP nº 40/2023 – MDFe, Lei nº 13.303/16 e RILC. 
VALOR: R$ 8.400.000,0. RECURSOS: Informação Orçamentária nº 
584/2024 e a Declaração de Adequação de Despesas e de Regularidade do 
Pedido nº 561/2024, de 03/07/2024. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 
037/2024, de 27/05/2024. ASSINATURA: 08/07/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 37/2024 - MDA


